« Aïham, filis de Sachar. » *Ibid.* 34. Sachar, orthographe des Paralipomènes, signifie « récompense ; » Les Rois écrivent Saar, « chanteur. »

« Eliphai, » c'est-à-dire, « mon Dieu admirable, » filis d'Ur, c'est-à-dire « du feu, » des Paralipomènes, s'écrivit Eliphai, c'est-à-dire « mon Dieu délivrera, » filis d'Asbai, c'est-à-dire « il m'a épargné. »

Dans les Paralipomènes : *Ibid.* 36 : Epher Méchoratite. Hépher est le même qu'Éliam, père de Bethsabée, filis d'Achitophel. Mechorati, « vendu. » Epher, « fosse. » Eliam, « mon Dieu admira-

bra ; » Illai, « exaltatus. » Aothites filius Aothi fratris Isai.

Heleb in Paralipomenon, quia in Regum scribitur Heled. *Ibid.* 30. Heleb, « adeps ; » Heled, « terra. »

Hurai in Paralipomenon, in Regum scribitur Hédai. Hurai interpretatur, « fenestra mea. » *Ibid.* 32. Hédai interpretatur, « acumen meum. » Abiel in Paralipomenon, in Regum Abialbon. Abiel, « paternus Deus. » Abialbon, « pater meus dolor. »

In Regum, filii Jasen, Jonathan : non est putandum quod filius ejus sit. Sigillatim enim ponitur Jonathan, et est filius ejus Sagie in Paralipomenon. Filii vero Asem Gizoni. Jasen interpretatur « dormitor, » Asem, « nominatus. »

« Aïham filius Sachar, » *Ibid.* 34, in Paralipomenon ; et interpretatur « merces ; » in Regum scribitur Saar, et interpretatur « cantor. »

« Eliphai, filius Ur, » *Ibid.* 35, in Paralipomenon : in Regum Eliphelet filius Asbai. Eliphai interpretatur « Deus meus mirabilis ; Ur, « ignis ; » Eliphelet, « Deus meus liberabit. » Asbai : « pepercit mihi. »

In Paralipomenon, Epher Mechoratites. Hépher ipse est Eliam pater Bethsabée, filius Achitophel. Mechorati, « vendidatus ; » Epher, « foveam. » *Ibid.* 36. Eliam

siderio a quo hoc fecit, sed ad probandum utrum tam fortes inveniri potuissent, qui hoc attentarent. Sacrificavit eam Domino gratias agens, quia tam fortes viros in Israel dederat. Et notandum quod vinum, quod Deo in sacrificium offerebatur, aqua mixtum erat.

« Baanaïa filius Joiadae, ipse percussit duos ariël Moab. » *Ibid.* 22. In Regum scribitur duos leones Moab ipse percussit, id est, duos veras fortes de Moab. Idem Baanaïa multa opera perpetravit de Cabseel. Cabseel nomen loci est. Hic opera ejus laudat, id est, sapientiam, quam unus erat de septuaginta Senioribus Israel Cabseel, « congégatio Dei. »

In Paralipomenon, *Ibid.* 27, Sammoth Arodites, ipse est qui in Regum scribitur Samma. Samma interpretatur, « ibidem. » Samoth, « nomina. » Elles filius Phalti de Jaïto, quod in Regum scribitur, in Paralipomenon Elles Plonites scribitur. Hic progeniem matris designat. Ploni enim fuit proximus Booz, de quo dicitur in Ruth : « Est quidam propinquior. »